
МИНИСТЕРСТВО 
ЭКОНОМИКИ, ТОРГОВЛИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

У5 апрель 2020 г. № /^5-П
г. Саранск

О внесении изменений в План проведения 
плановых проверок на 2020 год.

В целях реализации постановления Правительства Российской Феде­
рации от 3 апреля 2020 г. № 438 «Об особенностях осуществления в 2020 году 
государственного контроля (надзора), муниципального контроля и внесении из­
менения в пункт 7 правил подготовки органами государственного контроля 
(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения 
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» и 
в соответствии с абзацем 11 подпункта «а» пункта 7 Правил подготовки органа­
ми государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля 
ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индиви­
дуальных предпринимателей, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 июня 2010 г. № 489 п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в План проведения плановых проверок на 2020 
год, утвержденный приказом Министерства экономики, торговли и 
предпринимательства Республики Мордовия от 29 октября 2019 г. № 354-П (с 
изменениями, внесенными приказом Министерства экономики, торговли и 
предпринимательства Республики Мордовия от 30 марта 2020 г. № 110-П), 
исключив из него проверки в отношении следующих индивидуальных 
предпринимателей и юридических лиц:

1)ИП Резкова Татьяна Дмитриевна (ИНН 130200647661, ОГРНИП 
315131400001904);

2) ИП Лемяскин Виталий Юрьевич (ИНН 132800951000, ОГРНИП 
312132636100015);

3) ИП Помахов Алексей Витальевич (ИНН 890900017408, ОГРНИП 
315131000001231);

4) ИП Кузнецов Александр Борисович (ИНН 132203159218, 
ОГРНИП 313132208500042);



2

5) ИП Кирдяшкин Юрий Валентинович (ИНН 130302006191, 
ОГРНИП 314132205900024);

6) ООО «София» (ИНН 1323123555, ОГРН 1061323004093),
в связи с запретом на проведение плановых проверок, предусмотренным ча­
стью 1.1 статьи 26.2 Федерального закона 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О за­
щите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуще­
ствлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Заместителя Министра экономики, торговли и предпринимательства 
Республики Мордовия Республики Мордовия С.Р. Агишева.

Первый заместитель Председателя 
Правительства -Министр экономики, торговли и 
предпринимательства Республики Мордовия ^


